# 「山形県川西町公式チャンネル」運用方針

- ソーシャルメディアサービス名
  You Tube (ユーチューブ) チャンネル
- 2 アカウントおよびURL

アカウント名 山形県川西町公式チャンネル

URL https://www.youtube.com/channel/UCCYq86plKxM1Pr65bTcpxow

3 アカウント管理者 山形県川西町

4 アカウント運営者

山形県川西町未来づくり課

※当アカウントから公開する動画は、山形県川西町未来づくり課および各課等で制作したものです。

5 利用目的および掲載内容 町政情報や観光関連情報などについて、広く提供することを目的とします。

- 6 コメント・評価機能の管理
  - ① コメントの返信について

当アカウントから公開する動画は、原則として配信のみを行い、コメント機能および 評価機能は使用しません。

公開する情報にご意見やご質問がある場合は、リンク先の山形県川西町公式ホームページに掲載する担当課などにお問い合わせください。

② コメントの削除について

掲載内容に関係のないコメントや、下記事項に該当すると判断したコメントは、利用 者に断りなく、全部または一部を削除する場合があります。

- ◇法令に違反する、またはそれらの行為を煽る内容
- ◇他者を差別、中傷、侮蔑し、またはそれらを助長させる内容
- ◇事実と異なる内容
- ◇営業活動、政治的活動、宗教的活動、その他営利を目的とした活動
- ◇閲覧者に損害を与える恐れのあるサイト等に関する内容
- ◇その他、公序良俗に反する内容

# 7 個人情報の取り扱い

当アカウントを通じて町が提供を受けた個人情報については、「川西町個人情報保護条例 (平成17年3月29日条例第7号) に基づき、適切に取り扱います。

### 8 知的財産権

公開している情報(文章・写真・イラストなど)に関する著作権、商標権などの知的財産権は、山形県川西町または現権利者に帰属します。また、私的使用のための複製や引用など、著作権法上認められた場合を除き、無断で複製・転用することはできません。

### 9 免責事項

- ◇当アカウントに公開する情報の正確性、完全性、有用性などを完全に保証するものでは ありません。
- ◇利用者が当アカウントに公開する情報を利用または信用したことにより、利用者または第三者が受けた被害について、山形県川西町は一切の責任を負いません。
- ◇動画中に表示される企業広告については、山形県川西町とは一切関係がないものであ り、広告によるいかなる理由での損害について、一切の責任を負いません。
- ◇山形県川西町は、予告なしに公開する情報を変更または削除し、サービスの運用を中断または中止することがあります。
- ◇山形県川西町公式チャンネルは、YouTube, LLC社が運営する動画共有サービスのシステムに設置しているため、同社のシステム運用状況、利用方法、技術的な質問などには一切お答えできません。

### 10 適用

この運用方針は、令和3年3月15日から適用します。